
Contacto

Teléfono +34 924332231
Fax +34 924332389
Correo Electrónico 
contratacionvivienda@salud-juntaex.es

Dirección Postal

Avda. de las Comunidades, s/n
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER0719028
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-09-2019 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Movilidad, Transporte y Vivienda
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio para el desbroce y limpieza de márgenes de la Red de Carreteras de la
Comunidad Autónoma de Extremadura ( ocho lotes)

Valor estimado del contrato 5.536.943,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.349.850,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.768.471,85 EUR.

Clasificación CPV
50230000 - Servicios de reparación, mantenimiento y servicios asociados relacionados con carreteras y otros equipos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Resolución de Adjudicación de fecha 23 de septiembre de 2019

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 8

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G3nEg%2Fe7PtDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d75e80a-cdf1-4b87-8b99-e53bcc01f20f


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Evaluación de la oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica de la propuesta
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Metodología
: 15Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Tecnología en I+D+I
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3 Cáceres

Presupuesto base de licitación
Importe 442.625,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 365.806,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Adjudicado



Dirección Postal

Avda de las Comunidades sn
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 255.625,52 EUR.
Precio de la oferta más alta 267.038,68 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas electrónicas recibidas 5

Adjudicatario

Extrenatura, Mantenimientos Integrales, S.L.
NIF B06619068
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 255.625,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 309.306,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de fecha 23 de septiembre de 2019
Fecha del Acuerdo 23/09/2019
Plazo de Formalización Del 17/10/2019 al 24/10/2019

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran 15 dias hábiles desde la
remisión de la notificación de la Resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Junta de Extremadura. Consejería de Economía e Infraestructuras

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Lugar

Edificio Administrativo La Paz, Sala de Juntas, planta
baja

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio Administrativo La Paz, Sala de Juntas, planta
baja

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio Administrativo La Paz, Sala de Juntas, planta
baja

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sala de Juntas de la Planta Baja.Edificio Servicios
Administrativos "La Paz".

Dirección Postal

Avda Comunidades sn
(06800) Mérida España

Mesa 3. Apertura Sobre 3

Apertura sobre oferta económica
El día 28/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación de criterios cuantificables
de forma automática.

Hasta el 06/03/2019 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/03/2019 a las 18:00
Observaciones: Se rectifica el Anuncio de Licitación y el Anuncio de Pliegos para corregir un error técnico en la
configuración de los Sobres-Archivos 1 de los 8 lotes, que imposibilitaba la subida de los archivos a PLACSP, sin que
esta rectificación suponga ampliación del plazo de presentación de las ofertas.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Juntas, planta baja. Edifcio Administrativo la

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Lugar

Sala de Juntas, planta baja. Edifcio Administrativo la
Paz

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Edificio Administrativo La Paz, Sala de Juntas, planta
baja

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio Administrativo La Paz, Sala de Juntas, planta
baja

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio Administrativo La Paz, Sala de Juntas, planta
baja

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Edificio Administrativo La Paz, Sala de Juntas, planta
baja

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Edificio Administrativo La Paz, Sala de Juntas, planta
baja

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/06/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente



Lugar

Sala de Juntas, planta baja. Edifcio Administrativo la
Paz

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/03/2019 a las 09:30 horas

Lugar

Sala de Juntas, planta baja. Edifcio Administrativo la
Paz

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas, planta baja. Edifcio Administrativo la
Paz

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas, planta baja. Edifcio Administrativo la
Paz

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas, planta baja. Edifcio Administrativo la
Paz

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Sala de Juntas, planta baja. Edifcio Administrativo la
Paz

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Paz

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor



Lugar

Edificio Administrativo La Paz, planta baja, Sala de
Juntas

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 12/03/2019 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Planta Baja Edificio Administrativo
La Paz

Dirección Postal

Avda de las Comunidades sn
(06800) Mérida España

Mesa 2. Apertura Sobre- Archivo 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 19/03/2019 a las 09:30 horas

Dirección Postal

(06800) Mérida España

Apertura de criterios de juicio de valor

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D7I%2FWxw81FR7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/02/2019

ID 0000004459440 |  2019-313565 | Wed, 25 Sep 2019 13:03:13:191 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45033344775415868822533007181961445665 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=D7I%2FWxw81FR7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

